
Zápis ze schůze věřitelského výboru 

ve věci dlužníka Nemocnice sv. Alžběty spol. s r.o., IČ: 496 78 779, se sídlem Praha 2, Na Slupi 6, společnosti 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 21577 („Dlužník“), 
vedené u Městského soudu v Praze pod sp.zn. MSPH 79 INS 3271/2016  

Místo a čas konání schůze věřitelského výboru: dne 08.11.2019 distančním způsobem (per rollam).  

 

I. 

Pořad jednání schůze věřitelského výboru: 

1. zahájení a kontrola prezence věřitelského výboru; 

2. projednání návrhu věřitele č. 40 CEE Commerz Limited na přeměnu reorganizace v 
konkurs; 

3. závěr. 

II. 

Usnesením Městského soudu v Praze ze dne 22.10.2019, č.j. MSPH 79 INS 3271/2016-B-192 uložil zdejší 
soud věřitelskému výboru, aby se ve lhůtě 15 dnů od doručení citovaného usnesení písemně vyjádřil 
k návrhu věřitele č. 40 CEE Commerz Limited na zrušení reorganizačního plánu a přeměnu reorganizace 
v konkurs. 

Členové věřitelského výboru, kteří se distančním způsobem účastní tohoto jednání věřitelského výboru, tzn.  

� Česká zdravotnická a.s. zastoupena Mgr. Veronikou Střížovou, advokátkou, na základě plné 
moci, 

� ČR- ČSSZ zastoupena Danielou Pokornou na základě plné moci, 

� Všeobecná fakultní nemocnice v Praze zastoupena JUDr. Miladou Džupinkovou, MBA, na 
základě plné moci, 

poté, co se seznámili se zmíněným návrhem na zrušení reorganizačního plánu a přeměnu reorganizace 
v konkurs tímto sdělují své stanovisko, které odůvodňují následovně: 

1. Věřitel č. 40 CEE Commerz limited prokázal v průběhu insolvenčního řízení opakovaně, že jeho 
aktivity v tomto řízení nejsou podloženy seriozním zájmem o převzetí závodu Dlužníka. Naopak, 
vystupování daného věřitele při schůzích věřitelů se jevilo jako zjevně účelové a obstrukční s cílem 
mařit reorganizaci navrženou Dlužníkem.  

2. Skutečnost, že splatnost pohledávek dle reorganizačního plánu byla oddálena o cca 1-2 měsíce není 
dle názoru věřitelského výboru důvodem pro přeměnu reorganizace v konkurs ve smyslu ust. § 363 
odst. 1 písm. d) zákona č. 182/2006 Sb., insolvenční zákon („IZ“), a to obzvlášť za situace, když již 
Dlužník s plněním ve prospěch věřitelů začal a převody dílčích částek doložil. 

3. Věřitelský výbor má, stejně jako insolvenční správce (který toto své stanovisko sdělil ústně k dotazu 
soudu při poslední schůzi věřitelů) za to, že ani pouhou skutečnost, že dojde k odsunutí splatnosti 
ani skutečnost, že nedojde ke schválení změny reorganizačního plánu soudem, nelze automaticky 
považovat za neplnění podstatných povinností ze strany Dlužníka. 

4. Závěrem věřitelský výbor uvádí, že pokud se Dlužník skutečně dostane do podstatného prodlení 
s plněním reorganizačního plánu, jistě může navrhnout přeměnu v konkurs kterýkoliv z věřitelů, 
bude-li to zjevně v zájmu věřitelských skupin. Aktuální návrh konkrétně věřitele č. 40 nicméně 
považuje věřitelský výbor za nemístný a předčasný.  

5. Ze všech výše uvedených důvodů je věřitelský výbor proti návrhu na zrušení reorganizačního 
plánu a proti návrhu na přeměnu reorganizace v konkurs.  

 

MSPH 79 INS 3271/2016-B-197



Členové věřitelského výboru potvrzují správnost a úplnost tohoto zápisu připojením svého podpisu. 

 

V Praze dne 08.11.2019 

 

Věřitel č. 21: Česká zdravotnická a.s. 

 

 V Praze dne 08.11.2019 

 

Věřitel č. 9: ČR - ČSSZ 

 

________________________________ 

Mgr. Veronika Střížová, advokátka 

na základě plné moci 

 

 ________________________________ 

Daniela Pokorná 

na základě plné moci 

 

V Praze dne 08.11.2019 

 

Věřitel č. 2: Všeobecná fakultní nemocnice v 
Praze 

 

 

 

________________________________ 

JUDr. Milada Džupinková, MBA 

na základě plné moci 

 

 

 

 

 

Mgr. Veronika 
St ížová

Digitally signed by 
Mgr. Veronika St ížová 
Date: 2019.11.11 
11:23:33 +01'00'

JUDr. Milada 
Džupinková, MBA

Digitáln  podepsal JUDr. 
Milada Džupinková, MBA 
Datum: 2019.11.11 
12:58:50 +01'00'

Daniela 
Pokorná

Digitáln  podepsal 
Daniela Pokorná 
Datum: 2019.11.11 
13:05:23 +01'00'

MSPH 79 INS 3271/2016-B-197



MSPH 79 INS 3271/2016-B-197


		2019-11-12T14:58:55+0100
	ISIR




